2

	[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА

И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Большая Горная, 314/320, г. Саратов, 410005

Тел.: (845-2) 65-39-25; факс (845-2) 65-39-26

www.social.saratov.gov.ru
e-mail: social@saratov.gov.ru
_________________ № _____________

на № _____________________________
	                   Главам администраций

                   муниципальных районов

                   Саратовской области

                   (по списку)

Об организации опроса
работодателей

В рамках подготовки материалов к заседанию Президиума Государственного Совета Российской Федерации по вопросу «О развитии рынка труда в Российской Федерации», к стратегическим сессиям по вопросам миграции и развития образования у Председателя Правительства Российской Федерации, а также в целях определения потребности работодателей в профессиональных кадрах в разрезе субъектов Российской Федерации, групп занятий и видов экономической деятельности в перспективе на 2026 г. и 2029 г. Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации проводит опрос работодателей.

Опрос проводится в период с 15.08.2023 по 15.09.2023 посредством заполнения опросных форм на цифровой платформе ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России (https://prognoz.vcot.info). С учетом необходимости получения репрезентативных данных на уровне субъектов Российской Федерации по видам экономической деятельности и малым группам занятий необходимо обеспечить участие в опросе максимального количества организаций всех видов экономической деятельности, форм собственности, разного размера по численности работников (малые, средние, крупные).

Прошу Вас оказать содействие в привлечении к опросу работодателей района.
Приложение: форма опроса на 3 л. в 1 экз.
Министр                                                                                           Д.О. Давыдов

Буланов Александр Викторович

39-01-65